
  

  

  

  

  

  

 

Wattmetr - měřič spotřeby energie 

Překlad návodu k obsluze 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

   Wattmetr - měřič spotřeby energie 

  

UPOZORNĚNÍ! 

Před použitím si přečtěte tento návod a uschovejte ho pro další použití zařízení. 

  

 
Vyrobeno pro: 

GEKO společnost s ručením omezeným, k. s. 

Kietlin, ul. Spacerowa 3 

97-500 Radomsko, Polsko 

geko@geko.pl 

www.geko.pl  



2 

 

Překlad návodu k obsluze 

 

ÚVOD  

 

DŮLEŽITÉ! 

 

Před použitím zařízení si přečtěte tento návod k obsluze a uschovejte jej pro budoucí použití. 

Provedení oprav a úprav svépomocí ruší platnost záruky. Výrobce nenese odpovědnost za škody, 

které mohou vzniknout v důsledku nesprávné montáže nebo provozu zařízení. 

 

Vzhledem k tomu, že technické údaje podléhají neustálým změnám, výrobce si vyhrazuje právo 

na provádění změn týkajících se vlastností výrobku a zavádění jiných konstrukčních řešení, 

které nezhoršují parametry a použitelnost výrobku. 

 

Nepoužívejte zařízení v rozporu s jeho určením. 

Zařízení skladujte v suché místnosti. 

Neponořujte zařízení do vody nebo jiných kapalin. 

Neinstalujte ani nepoužívejte zařízení, pokud je poškozen kryt. 

Zařízení neupravujte a neopravujte svépomocí. 

 

Bezpečnost 

 

Před spuštěním zařízení si přečtěte návod k obsluze a uschovejte ho v blízkosti pracoviště zařízení! 

• Nepoužívejte zařízení v místnostech, kde hrozí nebezpečí výbuchu. 

• Chraňte zařízení před přímým dlouhodobým slunečním zářením. 

• Neodstraňujte bezpečnostní značky, nálepky nebo štítky. Všechny bezpečnostní značky, nálepky 

a štítky udržujte v dobrém stavu. 

• Neotevírejte zařízení pomocí nářadí. 

• Dodržujte doporučení týkající se podmínek skladování a použití. 

 

POPIS 

 

LCD displej 

1. Displej hodin 

2. Hodnota V/A/W/KWh 

3. Účiník/HZ/COST/ hodnota KWh 

4. Napětí (V): A: Elektřina; (KWh) kilowatthodina: Spotřeba elektrické 

energie; W: Výkon; OVERLOAD připomenutí o přetížení výkonu; 

5. ÚČINÍK: činný výkon a zdánlivý účiník; 

  



3 

 

Překlad návodu k obsluze 

 

HZ: frekvence střídavého proudu 

DEN: celkový počet dnů spotřeby elektrické energie 

NÁKLADY: kumulativní množství spotřeby elektrické energie 

KWh: kumulativní spotřeba elektrické energie 

NÁKLADY/KWh: jednotková cena elektrické energie 

 

OBSLUHA ZAŘÍZENÍ 

 

Stisknutím tlačítka požadavku zobrazíte výsledky a stránky se zobrazí následovně: 

 

 

Strana 1  

 

1. Pracovní doba: Celková pracovní doba elektrických zařízení, 

po 24 hodinách, DAY +1 

2. Aktuální výkon: skutečný výkon připojeného elektrického 

zařízení, jednotka: W; 

3. Celkové náklady za dosud spotřebovanou elektrickou energii, 

jednotka: COST 

 

 

Strana 2  

 

1. Pracovní doba 

2. Celková spotřeba elektrické energie: Celková spotřeba elektrické 

energie do tohoto okamžiku, Jednotka: KWh 

3. Celkový čas; celkový počet pracovních dnů zařízení, Jednotka: 

DAY  

  



4 

 

Překlad návodu k obsluze 

 

 

Strana 3  

 

1. Pracovní doba 

2. Síťové napětí: aktuální síťové napětí v reálném čase, Jednotka: V; 

3. Síťová frekvence: síťová frekvence AC, jednotka: HZ 

 

 

 

 

 

Strana 4  

 

1. Pracovní doba 

2. Proud v reálném čase: proud v reálném čase připojeného 

elektrického zařízení, Jednotka: A; 

3. Účiník: účiník připojeného elektrického zařízení. 

 

 

 

Strana 5  

 

1. Pracovní doba 

2. Minimální výkon: minimální výkon zaznamenaný během 

provozu, Jednotka: W. 

 

 

 

 

Strana 6  

 

1. Pracovní doba 

2. Maximální výkon: maximální výkon zaznamenaný během 

provozu, Jednotka: W. 

  



5 

 

Překlad návodu k obsluze 

 

 

 

Strana 7  

 

1. Pracovní doba 

3. Jednotková cena elektrické energie: Nastavte jednotkovou cenu, 

Jednotka: NÁKLADY  

 

 

 

 

Jednotková cena elektrické energie 

Pohled na jednotkovou cenu 

Stisknutím tlačítka „COST“ rychle zkontrolujete aktuální jednotkovou cenu vašeho účtu za proud. 

 

Nastavení jednotkové ceny 

Dlouhým stisknutím tlačítka "COST" můžete nastavit jednotkovou cenu. 

Stisknutí tlačítka "FUNCTION" vám umožní přejít k nastavení jednotkové ceny. 

Stisknutí tlačítka "UP" nebo "DOWN" umožňuje upravit hodnotu. 

Stisknutí tlačítka "COST" vám umožní potvrdit a opustit nastavení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická specifikace 

Vstupní napětí     230 V 

Frekvence     ~50 Hz 

Pracovní podmínky    Max. 16 A, 230 V~, 50 Hz, 3600 W 

Rozsah     0 sekund - 9999 dní, 0 - 9999 W, 0 - 9999 V, 0 - 9999 Hz 

Provozní teplota    -10 stupňů C až +40 stupňů C  



6 

 

Překlad návodu k obsluze 

 

 

OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

 

Informace pro uživatele o likvidaci elektrického a elektronického zařízení 

(pro domácnosti) 

Zobrazený symbol umístěný na výrobcích nebo v přiložené k ním dokumentaci 

informuje, že poškozená elektrická nebo elektronická zařízení nesmí být vyhazována 

spolu s domovním odpadem. 

Pokud je nutné zařízení zlikvidovat, znovu použít nebo obnovit jeho součásti, správným postupem je 

předat zařízení na specializované sběrné místo, kde bude bezplatně přijato. Správná likvidace 

zařízení vám umožní šetřit cenné zdroje a vyhnout se negativním dopadům na zdraví a životní 

prostředí, které by mohly být ohroženy nevhodným nakládáním s odpady. Nesprávná likvidace 

odpadu podléhá sankcím stanoveným v příslušných místních předpisech. 

Potřebujete-li zlikvidovat elektrická nebo elektronická zařízení, kontaktujte prosím nejbližší prodejní 

místo nebo dodavatele, který vám poskytne další informace. 

 

 

POZNÁMKY 

 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

  



7 

 

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ 
Poslední dvě číslice roku uplatnění označení CE - 22 

 

GEKO spol. s r. o., k. s., Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko 

s plnou odpovědnosti prohlašuje, že: Wattmetr - měřič spotřeby energie  

Typ: G03348, Model: PMB01 

splňuje požadavky směrnice Evropského parlamentu a Rady: 

2014/30/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících 

se elektromagnetické kompatibility 

2014/35/EU ze dne 26. února 2014 o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících 

se dodávání elektrických zařízení určených pro používání v určitých mezích napětí na trh 

 

splňuje požadavky následujících harmonizovaných norem: 

EN 61010-1:2010+A1:2019; IEC 60884-1:2002+A1:2006+A2:2013; IEC 60884-2-5:2017, EN IEC 

613236-1:2021. 

 

 

Toto ES prohlášení o shodě nebude platné, pokud bude výrobek změněn nebo přestavěn 

bez souhlasu výrobce. 

 

 

 

 

Za přípravu a uchovávání technické dokumentace odpovídá: 

Larysa Kowalczyk, Kietlin, ul. Spacerowa 3, 97-500 Radomsko, Polsko. 

 

 

 

 

 

 

Kietlin, 3. 8. 2022       Larysa Kowalczyk 

Místo a datum vystavení    Příjmení, jméno a funkce oprávněné osoby  



8 

ZÁRUČNÍ LIST 
 

1. Název zařízení a číslo výrobku  ………………………………………………... 

2. Datum nákupu    ………………………………………………... 

3. Přesný popis hlášené závady, chyby. ………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

V případě nedostatečného místa, prosím, pokračujte na zadní straně tohoto Listu s nahlášením. 

4. Název a adresa distribučního místa, ve kterém byl výrobek zakoupen. 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

5. Razítko prodávajícího   ………………………………………………... 

Datum a podpis.    ………………………………………………... 

6. Osobní kontaktní údaje, telefonní číslo. ………………………………………………... 

 

Záruční podmínky 

V souladu se zákonem č. 136/2002 Sb. se na Vámi zakoupený výrobek poskytuje záruka na dobu 24 měsíců od data 

prodeje. V případě nákupu zboží používané pro obchodní nebo podnikatelskou činnost je záruční doba 12 měsíců. Záruka 

je poskytována pouze v případě, že jsou výrobky používány v souladu s návodem k obsluze a způsobu použití. 

Ze záruky jsou vyjmuty všechny díly podléhající přirozenému opotřebení, přetížením, použitím výrobku k jiným účelům, 

než ke kterým je určen a na závady vzniklé při dopravě nebo nesprávným (neodborným) zacházením. Za nesprávné 

zacházení považujeme příklad, kdy nebyl brán zřetel na návod k obsluze a obecně závazné předpisy pro práci s výrobkem. 

Obdobně se hodnotí i pokus o neodbornou opravu nad rámec doporučené údržby. 

Záruka se vztahuje výlučně na závady způsobené vadou materiálu, výrobní montáže nebo technologií zpracování. 

Nárok na uplatnění záruky zaniká: 

1) výrobek nebyl používán v souladu s návodem k obsluze 

2) byl proveden jakýkoliv zásah do konstrukce stroje bez předchozího písemného souhlasu firmou KAXL s.r.o. 

3) výrobek byl používán v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým je určen 

4) byla některá část výrobku nahrazena neoriginální součásti 

5) k poškození výrobku nebo k nadměrnému opotřebení došlo vinou nedostatečné údržby 

6) škody vzniklé působením vnějších mechanických, teplotních či chemických vlivů 

7) vady byly způsobeny nevhodným skladováním, či manipulací s výrobkem 

8) výrobek byl používán (pro daný typ výrobku) v agresivním prostředí např. prašném, vlhkém 

9) výrobek byl použit nad rámec přípustného zatížení 

Záruka se nevztahuje na položky, u kterých lze očekávat opotřebení v důsledku jejích normální funkce (např. opotřebení 

uhlíků, zapalovací svíčka atd.) 

Pro provoz výrobků používejte pouze doporučené příslušenství a originální náhradní díly. 

Nároky uplatňujte ihned po zjištění závady u prodejce, který Vám výrobek prodal, a informujte se o možnostech opravy 

v pověřené opravně. Nebude-li se na Vámi uplatňovanou závadu vztahovat záruka, budou Vám fakturovány práce 

a náklady spojené s kontrolou a montáží a demontáží součástí. 

Při uplatňování nároků předložte řádně vyplněný záruční list nebo jiný doklad o koupi opatřený datem prodeje. 

Do opravy předávejte výrobek v čistém stavu, řádně vyčištěný, zbaven prachu či špíny. Spolu s výrobkem zašlete i jeho 

originální příslušenství k určení přesné diagnostiky závady. 

Při zasílání dopravní službou vylijte z výrobku nespotřebované palivo a olej. Výrobek řádně zabalte, nejlépe do původního 

obalu tak, aby nedošlo k jeho poškození. Škody, způsobené nedostatečným zabalením zásilky, nelze uznat jako záruční 

vady! 

Do motorů používejte jen paliva a oleje odpovídající klasifikace, popř. paliva a oleje doporučené značkovým prodejcem. 

Vzniklé škody, způsobené používáním nevhodného paliva a nevhodných olejů, Vám nebudou v záruce uznány. 

 

……………………………………       ……………………………………………… 

Datum přijetí do servisu       čitelný podpis reklamujícího 

Seznámil jsem se a přijímám záruční podmínky 


